
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ №  У У Г

г. Талица

О внесении изменений в постановление Администрации Талицкого 
городского округа от 30.11.2017 Nq 637 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума на территории Талицкого городского округа»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
N° 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Избирательного 
кодекса Свердловской области, в связи с изменением адресов местонахождения 
избирательных участков, в целях обеспечения наибольшего удобства 
избирателей, участников референдума с учетом ввода в эксплуатацию новых 
многоквартирных домов и жилых домов, по согласованию с Талицкой 
территориальной избирательной комиссией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Талицкого городского 
округа от 30.11.2017 № 637 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории Талицкого городского округа» и изложить 
приложение к настоящему постановлению в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление Администрации Талицкого городского округа от 29.04.2022 
№ 243 «О внесении изменений в постановление Администрации Талицкого 
городского округа от 30.11.2017 № 637 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории Талицкого городского округа» считать 
утратившим силу.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Талицкого городского округа 
М.В. Михайлова.

Глава
Талицкого городского округа

a* V:
Vo

А.Г. Толкачев



Приложение
к постановлению Администрации 
Талицкого городского округа
от /XPJ.

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума 

на территории Талицкого городского округа

№
п /п

№ из
би

р.
уч

ас
тк

а

Ц ен тры  и зб и р ател ьн ы х  участков , адреса 
м еста н ах о ж д ен и я , н о м ер а  телеф он ов Г р ан и ц ы  и зб и р ател ьн ы х  у частков  (н азван и е н асел ен н ы х  

п у н кто в , улиц, н о м ер а  д о м о в)

Ч и сленн ость
изби рателей

1. 927

г. Т алица, 
ул. У рга, 2 «Б»,
М К О  Д О  Т Г О  «Т али ц кая  д етско - 
ю н ош еская  сп о р ти вн ая  ш кола им ен и  
Ю .В . И слам ова» , 
тел. 2 -14-59

ул . У р га , ул . М и к о я н , Т а л и ц к и й  п а н с и о н а т  д л я  п р е с т а р е л ы х , 
ул . Ж е л е зн о д о р о ж н а я , ул . С т ад и о н н ая , ул . М а т р о с о в а , ул. 
М и р а , ул. Т у р ген ева , у л .6 0  л ет  О ктяб р я , у л .8 -М а р т а  №  33  «а» - 
№ 1 0 3 , №  5 4 « а»  - №  116, ул . П р о л е т а р с к а я  №  6 3 -№  6 5  «а», №  
6 8 -№  86, ул . Л е н и н а  № 2 -№ 3 6 , № 1 -№ 3 7 , ул . Ю ж н а я , пер . 
С о л н еч н ы й , п ер . С т ад и о н н ы й , п ер . У р ги н с к и й , п е р . Н о вы й , 
п ер . К о р о т к и й

1198

2. 928

г. Т али ца 
ул. Л ен и н а, 71,
здани е У п р авл ен и я  го р о д ско го  хозяй ства  
г. Т алица, 
тел. 2 -12-39

ул . Ч к ал о в а , ул . З а п а д н а я , ул . С ад о в ая , ул . М а й с к а я , у л .7 0  л ет  
О к тя б р я , ул . К о м с о м о л ь с к а я , ул. П р о л е та р ск ая  №  2 2 -№  66 и 
№  2 1 - №  61 , ул . У р и ц к о г о , ул . 8 М ар т а  № 7 -№  3 3 , №  2 0 -№  54, 
ул . К а л и н и н а  (к р о м е  № 1 ), ул . Л е н и н а  №  38 - №  54, ул. 
П у ш к и н а  (к р о м е  д о м а  №  5), ул . Л у н а ч а р с к о г о  №  10, ул. 
Л е н и н а  № № 7 3 ,7 7 , п ер . К о м со м о л ьск и й , п ер . П р о л е та р с к и й , 
п ер . П у ш к и н с к и й

1893

3. 929

г. Т алица, 
ул. Р яби н овая , 8,
здани е М К О У  «Т али ц кая  средн яя  
общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  № 1» 
т е л .2-11-59

ул . В о й к о в а , ул . К р у п с к о й , ул . П у ш к и н а  № 5 , у л . У р а л ь с к а я , 
ул . К о м и н т е р н а , ул . Л у н а ч а р с к о го  №  1 - №  55 и  №  2 - №  50 
(к р о м е  д о м а  №  10), ул . Л е н и н а  №  6 0 -№  100, №  39  - № №  
7 9 ,8 1 ,8 3  (к р о м е  № №  7 3 ,7 7 ,7 4 ,7 6 ,7 8 ,8 0 ,8 2 ,8 4 ), ул. З а в о д с к а я , ул. 
С в ер д л о ва , ул . П и о н е р с к а я , ул. К р а с н ы х  О р л о в , ул . Т р у д а , ул .

1582



Р я б и н о в а я , №  4, № 6, п ер . Т р у д а , п ер . Н а б е р е ж н ы й , п ер . 
С в е р д л о в а , п ер . В о й к о в а , п ер . У р а л ь с к и й

4. 953

г. Талица, 
ул. Калинина, 6,
здание М К О У  «Т али ц кая  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  4», 
тел. 2-13-59

ул. К алинина, 1, ул. Ленина, № №  74, 76, 78, 80, 8 2 ,8 4

505

5. 930

г. Т алица, 
ул. Л ен и н а, 105, 
здани е М К У  Т Г О  «БИ Ц » 
тел. 2 -18-57

ул . К р а с н о а р м е й с к а я  №  1 - №  2 7  и  №  2 -  №  44 , у л . П у га ч ё в а , 
ул . Л е н и н а  №  89  - №  153В  и  №  1 0 2 -№  158, ул . В о л о д а р с к о го , 
ул . Д зе р ж и н с к о го , ул . К у зн е ц о в а  №  1 - №  61 и №  2 - № 7 2 , ул. 
К и р и л ю к а , ул . Т и м и р я зе в а , ул . И с л а м о в а , ул . П о п о в а , ул . 
М и ч у р и н а , ул . С ак к о  и  В а н ц е т т и , ул . О к т я б р ь с к а я , ул . 
Ч а п а е в а , у л . Т е л ь м а н а , ул . Д о к у ч а е в а , ул . К и р о в а , ул . 
В а с и л ь е в а , п ер . Р еч н о й , п ер . П е р в о м а й с к и й , пер. Н аго р н ы й

1792

6. 984

г. Т алица,
ул. К р асн о ар м ей ская , 50, 
здани е М К О У  «Т али цкая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  55», 
т е л .2-19-67

ул. К у зн ец о в а  № 63 - № 75, № 7 4  - №  98, ул. Б ак ал д а , ул. 
Ц и х о вско го  № №  16,18, ул. К расн о ар м ей ская , № 31  пер. 
К у зн ец о ва

671

7. 931

г. Т алица,
ул. К расн о ар м ей ская , 50, 
здание М К О У  «Т али цкая  средн яя  
общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  55», 
тел . 2 -18-59

ул. Ш аш м ал о ва , ул. Я сн ая, ул. Ч у л ко ва , ул. Ц и х о вск о го  (кром е 
№ № 16,18), ул. Л есхозн ая , ул. Ю б и л ей н ая , ул. М ех ан и зато р о в , 
ул. Р ы б аков , ул . Л у го вая , ул. Л . Т о л сто го , ул. К р асн о ар м ей ск ая  
№  29 - №  49, 50а (кром е № 31), ул. М о л о д ёж н ая , ул. 
М ел и о р ато р о в , пер. С ветлы й , пер . Ф евр ал ьски й , п ер . Л есн о й , 
пер. К и р п и ч н ы й , пер. Ш кольн ы й , пер . Т аеж н ы й  п ер . Л есх о зн ы й

1594

8.
932

г. Т алица,
пер. Зап ы ш м и н ски й , 2а, 
здани е М К О У  «Т алицкая  
осн овная  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  8» 
т е л .2-17-59

ул. Зап ы ш м и н ская , ул. М он таж н и ков , ул. П о левая , ул . Р азин а, 
ул. Г о р ько го , ул. Щ укин а, ул . Т о р ф ян и к , пер. З ар е ч н ы й , пер. 
С о вх о зн ы й , п ер . С еверн ы й , пер . О зерн ы й , пер. Зап ы ш м и н ски й

605

9. 933
г. Т ал и ц а
ул. Л ер м о н то ва , 2,
ад м и н и стр ати в н о е  зд ан и е  ф и л и ал а  О А О

ул. В окзальн ая , ул. Заозерная № 1 - № 57, № 61, № 7 1 , № 2  - № 58, 
№ 64, № 7 6 , ул . К ры лова , ул. Н екр асо ва , ул. Л е р м о н т о в а , ул. 
К о см о н авто в , ул. С анаторная,

891



« А втодор»  Т ал и ц к о е  Д Р С У , 
т е л .2 -1 1 -8 4

ул. В одолечебниц а, пер. Н екр асо ва , пер . Л ер м о н то в а , пер. 
С ан ато р н ы й , пер. В окзальны й , п ер . К р ы л о ва , пер. К у р о р тн ы й

10. 935

г. Т алица,
ул. Л у н ач ар ск о го ,57, ад м и н и стр ати в н о е  
здани е У п р авл ен и й  А д м и н и стр ац и и  
Т али ц кого  го р о д ск о го  округа, тел . 2 -13 -50

ул. Л у н ач ар ск о го  № 5 7  - № 103  и № 52  - № 118 , ул . Ф р у н зе , ул. 
С о ветская  № 1 - № 15, № 2 -  №  14, ул . П р о л етар ск ая  №  2 - № 20, 
№ 1 - № 1 9 ,у л .8  М ар та  № 1-№ 5 и № 2-№ 18 , ул. С ту д ен ч еск ая , ул. 
Ш евч ен ко , ул. П есч ан ая , ул. Б аж о ва , ул. Л е сп р о м х о за , пер. 
Л есп р о м х о за , пер . Ш евч ен ко

1085

11. 936

г. Т алица,
ул. С оветская, 65,
здани е М К О У  Д О Д  «Т али ц кая  д етско - 
ю нош еская  сп о р ти вн ая  ш к о л а  
им . Ю .В .И слам ова» , 
тел . 2 -86-78

ул. Л у н ач ар ск о го  № 1 0 5 - № 149  и  № 1 2 0  - № 146 , ул . С о в ет ск а я  
№ 1 6  - № 62  и  № 1 7  - № 5 7  «б», №  65, 6 5 /1 -6 5 /6 , ул . Р есп у б л и к и , 
ул . Ш о ф ёр о в , ул. Ч ех о ва , ул. Г о го ля , ул . Д о сто ев ск о го , ул. 
Т ел ев и зи о н н ая , ул . П етр у н и н ская , ул . С теп н ая , п ер . П ар ко вы й , 
ул . Ц вето чн ая , ул . У ф и м ц ева , ул. Д ач н ая , ул. Ф ев р ал ь ск ая , ул. 
В аси л ько в ая , ул . им . О м утова , ул . С о сн о вая  пер. С т еп н о й , пер. 
Р аб очи й , п ер . С о ветски й , пер. С ту д ен ч ески й , пер. Д о сто ев ск о го , 
пер. Т ел ев и зи о н н ы й , ул. П об ед ы , ул. М ал ы ш ки н а , ул . П о п ко ва , 
ул . А н и к и н а , ул . Д о р о ш ен ко , ул. Т еген ц ева , ул. П етр у н и н ск и й  
ко р д о н , ко л л ек ти в н ы й  сад  №  4  «Я блон ька»

1664

12. 969

г. Т алица,
ул. П росторн ая , д .2 , 
здание И м п у л ьс-А р ен ы  
тел. 4 -95-05

город  Т али ца: ул. Р ом аш ковая , ул. П росторная , ул . Т аеж н ая , ул. 
Х войн ая, ул. В иш н евая , ул. М али н овая , ул. К ед р о вая , ул. 
Б ерезовая , ул. Л и сто п ад н ая , ул. К леновая;
п о сёл о к  М ака: ул. Н овая, ул. Ц ен тральн ая , пер. Д ал ьн и й , пер. 
Ц ен тральн ы й ;
п о сел о к  Заводской : ул. Зеленая, ул. П оселковая , п ер . Зелены й, 
пер. П оселковы й

827

13. 937

п. Т роицкий ,
ул. К ом арова , 21,
здание М К О У  «Т рои ц кая  средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  50»,
тел. 4 -13-88

ул. Ч елю ски н ц ев , ул. С овхозн ая , ул. П и щ еви к о в , ул. 
П ервом ай ская , ул. В осточ н ая , ул. К о м ар о ва , ул. М и р а  №  78- 
№ 108 , № 8 7 -№ 1 0 5 , ул . Т ал и ц к ая , ул . С тр о и т е л е й  № 4 3 -№ 7 8  
№ 3 7 -№ 3 9 , ул. Бр. Л о п ати н ы х , ул . Б ел о у со ва , ул . З ел ён ая , ул. 
А сф ал ьто в ая  ул. В осток , ул. К урская , ул. Т ю м ен ск ая , пер. 
В о сто ч н ы й

1630

14. 938

п. Т рои цкий  
ул. Л енин а, 16,
здание М К У  «Т рои ц ки й  д о м  творчества» , 
тел. 4 -18-80

ул. М ира № 1 - №  85, № 2 - №  76, ул. В окзальная, ул. Л ен и н а  № 1 - 
№ 65, №  2 - № 70, ул. О ктябрьская , ул. В и н о гр ад о ва , ул. А зи н а , 
ул. Н екр асо ва , ул. Г орького , ул. Д о б р о л ю б о ва , ул . Б р атьев . 
М о р о зо вы х , ул. С оветская, ул. П оп ова, ул. С тр о и тел ей  № 1 - 
№ 35, № 2 - № 44, ул. С. М осквин а, ул. П авлова, ул. Л у го в ая , ул.

1588



Л есная, ул. К аш ина, пер. В иноградова, пер . О ктябрьский , пер. 
Л уговой , пер. М олодеж н ы й , пер. Р абочи й , ул. П о кл евско го , пер. 
Д оковски й , пер. Н екрасова , ул. Т ю м ен ская , 2 -а

15. 939

п. Т р о и ц ки й
ул. Л ен и н а ,22,
здан и е О тд ел а  М К У  Т Г О
«Б И Ц » «Т рои ц кая  п о сел к о вая  би бли отека» ,
тел . 4 -11-45

ул. Л ен и н а  № 6 7  - № 129 , № 72 - № 114 , ул . Ч к ал о ва , ул . Ю ж ная, 
ул . Ф абричная, ул. Заводская, ул. К утузова, ул. К. М ар кса , ул. 
М ен д ел еева , ул . С вер д л о ва , ул. Ю ж н ая, ул. Б ел и н с к о го , ул. 
Б о гд ан о ва , ул . К о см о н авто в , ул. Б о л о тн и ко ва , пер. Западны й , 
пер. Б олотников, пер. Б елинского, пер . Л ен и н а , п ер . Ч к ал о ва , 
пер. М ен делеева, пер. Ю ж н ы й

1542

16. 940

п. Т рои цкий , 
у л .Ж елезн о д о р о ж н ая ,3 2 , 
зд ан и е М К О У
«Т рои цкая  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола  №  62», 
тел. 4 -19 -14

ул. Вакурова, ул. У рицкого, ул. Т олм ачева, ул. К уйбы ш ева, ул. 
Кирова, ул. Ф рунзе, ул. Калинина, ул. Баж ова, ул. С едова, ул. 
Суворова, ул. Гагарина, ул. Чапаева, ул. 8 М арта, ул. Д зерж инского , 
ул. М онтаж ников, ул. П уш кина, ул. П ионерская, ул. 
К ом сом ольская, ул. К рупской, ул. Ж елезнодорож ная, ул. 
Д еповская, ул. С ерова, ул. В асильковая, пер. С еверны й, пер. 
С уворова, пер. Ч апаева

1714

17. 941

п. Т рои цкий ,
ул. М ичурина, 2а,
здани е О тдела М К У  Т Г О  «И К Д Ц »
Д К  РТС ,
тел. 4 -24-93

ул. К узнецова, ул. Н агорная, ул. К ом байнеров, ул. Т рактористов, 
ул. Ч ехова, ул. Д екабристов, ул. Н еф тебаза, ул. М ичурина, ул. 
М аяковского, ул. У ральская, ул. Н овая, ул. Герцена, ул. Докучаева, 
ул. М еханизаторов, ул. К расногвардейская, ул. С адовая , ул. 
П олевая, ул. Л ерм онтова, ул. М елиораторов, пер. П олевой , №  8

1166

18. 975
п. Т рои ц ки й
ул. Л енин а, 90, ад м и н и стр ати в н о е  зд ан и е 
«А втобаза»  Т ел . 4 -1 4 -3 9

ул. Э нергетиков, ул. Н ахимова, ул. Э нгельса, ул. Л ен и н а  № 116
348

19. 942

с. Б утка 
ул. Е льци на, 3 
здани е О тдела 
М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«Б утки н ски й  К Д Ц », 
тел. 3-10-50

село. Бутка: ул. Л енина, ул. Ф рунзе, ул. С вердлова, ул. К ирова, ул. 
Н екрасова, ул. К алинина, ул. Л омоносова, ул. Заводская, ул. 
С адовая, ул. К расная, ул.8 М арта, ул. П узанова, ул. К узнецова, ул. 
П обеды , ул. М олодёж ная, ул. К ры лова, ул. Зелёная, ул. 
М еханизаторов, ул. Ж данова, ул.1 М ая, ул. К ом сом ольская , ул. 
С вободы , ул. им. М .К азина, ул. Воинская, ул. Л есная, ул. Чапаева, 
ул. М икояна, ул. Ельцина, ул. О ктябрьская, ул. С овхозная, ул. 
Труда, ул. 70 лет О ктября, пер. Советский, пер. О ктябрьский , пер. 
К алинина, пер. Л ом оносова, пер. К ороткий, пер. В осточны й , пер. 
Тракторны й, пер. Ю ж ны й, пер Л есничество, пер. С овхозн ы й , 
пер. У ральский;

1737



деревня Н епеина: ул. К омсомольская, ул. Белинского

20. 945

с. Б у тк а
ул. С трои телей , 1Б
здан и е М К Д О У  «Д етски й  сад  №  24
«Л адуш ки »,
тел . 3 -13-75

село  Б утка: ул. И льича, ул. Г орького , ул. Заречн ая , ул . Т рактовая, 
ул. Р адищ ева , ул. П авлова , ул. П уш кина ул. М и ч у р и н а , ул. 
П есчаная , ул. С троителей , ул. Б аж ова, ул. К р у п ск о й , ул. 
М аяко вско го , ул. Н абереж ная, ул. Л уговая, ул. С кладская, ул. 
Т рудящ ихся, ул. М ира, пер. Заречны й, пер. П уш ки нски й , пер. 
В окзальны й, пер. Радищ ева;
д ер ев н я  Б ереговая: ул. М и ч у р и н а , ул. Р есп у б л и к и , ул . Ч калова, 
ул . Э нгельса, ул. Я сная;
поселок Боровской: ул. О ктябрьская, ул. М ира, ул. Ш кольн ая

809

21. 947

д. Н .К атарач , 
ул. Ш кольн ая , 2, 
зд ан и е О тдела 
М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«Н и ж н е-К атарачски й  Ц Н К », 

тел. 34-4-42

деревня Н иж ний Катарач: ул. Восточная, ул. Ж ен и  Бутакова, ул. 
Заречная, ул. Кирова, ул. М еханизаторов, ул. Н абереж ная, ул. 
П обеды , ул. Советская, ул. Совхозная, ул. Ш кольная, пер. Садовый; 

деревня С редний Катарач: ул. Л енина, ул. С тупинская, пер. Степной

338

22. 948

с. П еньки ,
ул.С оветская,17,
здание Отдела М К У  ТГО  «БИЦ»
«Пеньковская сельская библиотека»,
тел. 34-4-49

село  П еньки: ул. Л ен и н а, ул. Н абереж н ая, ул. С о ветская , пер. 
Заречн ы й , пер. С адовы й;
д ер ев н я  П оротникова: ул. Г агарин а, ул. П обеды , ул. С оветская; 
д ер ев н я  Ч ернова: ул. Ц ен тральн ая , пер. Ж и в о тн о в о д о в , пер. 
Зап рудн ы й , пер. Заречн ы й

198

23. 949

с. Катарач, 
ул. Центральная, 46 
зд ан и е Г Б У  «Т Ц РБ» 
тел. 34-4-52

село  К атарач : ул. А сф альтовая , ул. Б ел о гл и н н ая , ул. 
Ж и во тн о во д о в , ул. Заречн ая, ул. М ех ан и зато р о в , ул. 
М о л о деж н ая , ул. О зерн ая , ул. С тепная, ул. Ц ен т р ал ь н ая

141

24. 950

с. Смолинское, 
ул. 40 летая  Победы, 6, 
здани е О тдела М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«С молинский К Д Ц » 

тел .36 -1 -68

село  С м оли н ское: ул. Заречн ая , ул. К али н и н а, ул . К о м м у н ар о в , 
ул. К и рова , ул. Л ен и н а , ул. Н абереж н ая, ул . П у зан о ва , ул. 
С вер д л о ва , ул. С о вх о зн ая , ул. С п ец и али стов , ул . 40лети я  
П об ед ы , ул. Ч ап аева, пер . К озловского , пер. С ад о в ы й , пер. 
С еверн ы й , пер . С теп ан ова, пер. С тары х  Б о л ьш ев и к о в , пер. 
Ш ахури н а, пер. Ш ко л ьн ы й

427

25. 951

д. Буткинское О зеро, 
пер. Ц ентральный, 2, 
здани е О тдела М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«Б утки н оозерски й  Д Д »,

деревня Буткинское Озеро: ул. М олодежная, ул. М еханизаторов, ул. 
Л енина, пер. Ц ентральны й

124



тел. 36-1-10

26. 952

д. Зарубина, 
ул. У ральская, 10, 
зд ан и е О тд ел а  
М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
« Заруб и н ски й  Д Д » 
т ел .36-2-58

д ер евн я  Зарубина: ул. Заводская, ул. Заречная, ул . Зеленая, ул. 
О ктябрьская , ул. У ральская, ул. Ч ап аева

161

27. 954

д .В ихляева
ул. М олодёж ная, 11,
зд ан и е М К О У  « В и х л яевская  о сн овн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»
тел. 3 5 -1 -30

д ер ев н я  В ихляева: ул. Заречн ая, ул. Л есная , ул. М о л о деж н ая , ул. 
М остовая , ул. Н овая, ул. Ф ести вальн ая , ул. Ц ен тр ал ьн ая , пер. 
Е льн ы й , пер. К ультуры , пер. П ервом ай ски й , пер. Ю ж н ы й ; 
д ер ев н я  Н овая  Д еревн я : ул. Б аева  Гора, ул . Зай ко вская , ул. 
Заров , ул. С олдатская , ул. У гор; 
п о сел о к  Н овод еревен ски й : ул. Л есн ая

367

28. 955

д. К расногорка, 
ул. Центральная, 11, 
здани е О тд ел а  М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«К расногорский сельский клуб» 
тел. 35-1-80

д ер ев н я  У порова: ул. Зелен ая , ул. К ультуры , ул. М ира, ул. 
Н аб ер еж н ая , ул. П ер во м ай ская , ул. С адовая; 
д ер ев н я  К расн огорка: ул. Заречн ая , ул. Ц ен тр ал ьн ая

147

29. 956

с. Горскино, 
ул. Н овая, 1,
здани е О тд ел а  М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«Г орски н ски й  Д Д » 
тел. 37-3-37

село  Г орски н о : ул. К уй б ы ш ева , ул. М алы ш ева, ул.
Т р етьяко вская , ул. Н овая,
ул. П ер во м ай ская , пер . К р асн о ар м ей ски й

158

30. 957

с.К азаковское ,
ул. Н аб ер еж н ая  1 зд ан и е  О тдела 
М К У  Т Г О  «И К Д Ц »
« К азако в ски й  К Д Ц », 
тел . 37-2-41

село  К азаковское: ул. Л ен и н а, ул. Зеленая , ул. Н аб ер еж н ая , ул. 
К у зн ец о ва , ул. 8 М арта, ул. Д екаб р и сто в , пер . Н аб ер еж н ы й , 
пер . О ктяб р ьски й

392



31 . 958

с. Б асм ан овское , 
ул. Л ен и н а ,42 
зд ан и е Г Б У  «Т Ц РБ» 
тел. 38-2-39

сел о  Б асм ан о в ск о е : ул . Л е н и н а , ул . В о сто ч н ая , у л . Г агар и н а , 
ул . З ар еч н ая , ул . М и ч у р и н а , ул . Н аб ер еж н ая , ул . Л у го вая , ул. 
П ер в о м ай ск ая , ул. С в ер д л о в а , ул . 40  л ет  П о б ед ы , ул. 70 л ет  
О к тяб р я , пер . Ю ж ны й ;
д е р е в н я  Г о м зи к о ва : ул . К о м со м о л ь ск ая , ул . М и ра, ул. 
П у ш к и н а ;
д е р е в н я  П и д ж а к о в а : ул . Т р у д а

580

32. 959

д .Т р ех о зёр н ая , 
ул. М ира, 32,
зд ан и е Т р ех о зёр ско й  управы , 
тел. 34-1-41

деревня Трехозёрная: ул. М ира, ул . К о м м у н ы , ул . О к тяб р ьск ая , 
ул . Р у м б о в к а , ул . С о л о в ец к ая , п ер . З ел ен ы й , п ер . С о ветск и й ; 
д е р е в н я  Н о вая : ул . Т р у д а , ул . С о в етск ая , ул . Л е н и н а , ул. 
К о м со м о л ь ск ая , ул . З ел ен ая , ул . К о см о н ав то в , ул . П и о н ер ск ая ; 
д е р е в н я  К ал и н о в к а : ул . З ел ен ая , ул-. П и о н е р с к а я , ул. 
С о в е т с к а я , ул . К р а с н о а р м е й с к а я , ул . П р о л е т а р с к а я , ул. 
М о л о д ё ж н а я

418

33. 962

с. Е лань, ул . К у зн е ц о в а , 2, 
зд ан и е  М К О У  «Е лан ская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» , 
тел. 58-2-11

село  Е л ан ь : ул . 8 М ар та , ул . Г о го л я , ул . К и р о в а , у л . К у зн ец о ва , 
ул . Л е н и н а , ул. Л есн ая , ул . П у ш к и н а , ул . С о в етск а я , ул. 
С о л д ат ск ая , пер . К и р о в а , п ер . С ад о вы й , п ер . Ш к о л ьн ы й ; 
д е р е в н я  И сто у р : ул. З а г у м е н н а я , ул . К о л х о зн а я , ул . У ж и н ая , 
ул . Ц е н т р а л ь н а я , ул. Ш к о л ь н а я , п ер . П о л е в о й

524

34. 963
д. Ж у р а в л е в а ,
ул. Ц ен тр ал ьн ая , 37, п о м е щ е н и е , 
тел . 5 8 -1 -2 3

д е р е в н я  Ж у р ав л е в а : ул . Л е сн ая , ул . Ц ен тр ал ь н ая ; 
д е р е в н я  А н то н о в а : ул. З ар е ч н ая , ул . Л е сн ая , ул . М и р а , 
ул . С ад о в ая , ул. Т аеж н ая , п ер . Зар ечн ы й ; 
д е р е в н я  Н е у п о к о ев а : ул . А с ф а л ь т о в а я , ул . Я с н а я

123

35. 965

с. Б ел яко вско е , 
ул. К лубн ая , 10,
здани е О тд ел а  М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«Б еляковски й  Д К », 
тел. 53-3-55

сел о  Б ел як о в с к о е : ул. им . П етр а  О си п о ва , ул . К л у б н ая , ул.
О зер н ая , ул . Ц ен тр ал ьн ая , п ер . О зерн ы й ;
д е р е в н я  Г р о зи н а : ул. М ел ьн и ч н ая , ул . П есч ан ая , ул . Р ы б ак о в

256

36. 966
д. М охирёва, 
ул. Советская, 2,

д ер ев н я  М охирёва: ул. Заречн ая , ул. К у зн ец о ва , ул. 
М о л о д еж н ая , ул. С адовая , ул. С оветская, ул. Ц ен тр ал ьн ая ;

388



зд ан и е О тд ел а  М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«М охиревский КДЦ», 
тел. 53-2-35

д ер евн я  Р етин а: ул. Б ереговая , ул. Заречн ая , ул. 
П р и д о р о ж н ая , ул. Ц ентральная ; 
д ер евн я  Т арасова: ул. П ы ш м и н ская; 
д ер евн я  Р ечки н а: ул. Заречн ая

37. 967

п. Кузнецовский, 
ул. Ленина, 6,
зд ан и е К у зн ец о вско й  управы , 
тел . 62-1-47

п о с ел о к  К у зн е ц о в ск и й : ул . 60 л е т  О ктяб р я , у л . Л ен и н а , ул. 
С вер д л о в а , ул . В о сто ч н ая , ул . Г а гар и н а , ул . С т р о и тел ей , пер. 
А п теч н ы й ;
д ер ев н я  З о б н и н а : ул . П о б ед ы , п ер . П о б ед ы ;
д е р е в н я  В е р х н и й  Т ал м ан : ул . Л е н и н а , ул . С тр о и т е л е й , пер.
К л у б н ы й , п ер . Н и ж н и й ;
д е р е в н я  Б о р зи к о в а : ул . Н и ж н я я , ул . Ц ен т р а л ь н а я , пер . 
В ер х н и й

771

38. 968

с. Балаир, 
у л .Ж д ан о в а ,4 3 ,
зд ан и е б ы вш его  Д о м а  культуры , 
тел . 6 2 -2 -3 4

село Балаир: ул. Ж данова, ул. Л енина, пер. Ж данова, пер. 
Строителей;
деревня Зырянка: ул. Заречная, ул. К узнецова

198

39. 970

пос. К ом сом ольский 
ул. 70 лет Октября, 18, 
здани е Ч у п и н ско й  управы  
тел. 61-3-10

п о с е л о к  К о м с о м о л ь с к и й : ул . Н аб ер еж н ая , ул . М и р а , ул . 70
л е т  О к тя б р я , ул . Л е н и н а , ул . К у зн е ц о в а , ул . Х в о й н а я , ул.
Ш к о л ьн ая , ул . 40  л ет  П о б ед ы , ул. М атр о со в а , ул . К и р о в а ,
ул. С в ер д л о в а , п ер . С в ер д л о в а , п ер . К и р о в ск и й ,
п ер . П ер в о м а й с к и й
д е р е в н я  П р и т ы к и н а : у л .П ы ш м и н с к ая ;
д е р е в н я  О д и н а : ул . З ар е ч н ая , ул . П ы ш м и н ск а я ;
сел о  У ец к о е ; ул . Х в о й н ая , ул . М и р а;
п о с е л о к  О к тя б р ь с к и й : ул . О к т я б р ь с к а я ;
п о с е л о к  Ч у п и н о : ул . Ж е л е зн о д о р о ж н а я

555

40 . 972

д. М аркова, 
ул. М ира, 46, 
здани е О тдела 
М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«М арковский сельский клуб», 
тел. 9221544471

деревня М аркова: ул. Заречная, ул. М ира; 
деревня Васенина: ул. Ж елезнодорож ная, ул. Заречная; 
деревня П ервухина: ул. Ф естивальная, ул. М ира, пер. Лесной; 
деревня Погорелка: ул. Рябиновая

215

4 1 . 973
п.П ионерский, 
ул. С оветская, 5,
здани е О тд ел а  М К У  Т Г О  «И К Д Ц »

поселок Пионерский: 60 лет СССР, ул. Блюхера, ул. Боровая, ул. 
Быкова, ул. Восточная, ул. Гагарина, ул. Западная, ул. Зеленая, ул. им. 
П ономаревой, ул. Ленина, ул. Лесная, ул. М олодёжная, ул.

1618



«П ионерский И К Д Ц », 
тел. 65-1-17

О ктябрьская, ул. Пасечная, ул. П олевая, ул. Садовая, ул. Свердлова, 
ул. Советская, ул. Суворова, ул. Щ елокова, ул. Ш кольная, ул. 
Электриков;
деревня Сугат: ул. Береговая, ул. Д орожная, ул. М еханизаторов, ул. 
Новая, ул. Пионерская, ул. Советская;
поселок Сосновка: ул. Гагарина, ул. Заречная, ул. М ира, ул. 
О ктябрьская, ул. П ервых рабочих, ул. Советская,

42 . 974

д. Бор,
ул .П обеды , 10,
здание Б оровского дом а-и н терн ата  для
престарелы х,
те .64-1-36

деревня Бор: пер. Западный ул. П обеды;
деревня Тёмная: ул. Кузнецова, ул. Н абережная, ул. Республики, ул. 
Труда, ул. Центральная, пер. Восточный; 
деревня Ососкова: ул. Гагарина

285

43 . 976

д.Ч упи на
ул .С овхозн ая , 8-А,
М К Д О У  «Детский сад №  32 «М алы ш », 
тел 65-1-92

д ер евн я  Ч уп ин а: ул. В осточн ая , ул. Заречн ая, ул. К узнецова, ул. 
С вердлова, ул. С овхозная;
д ер евн я  М едведкова: ул. В ерхови н а, ул. Западная , ул. 
М акси м ова , ул. Ц ен тральн ая

188

44 . 977

с.Г орбуновское, 
у л .С оветская , 40,

здани е О тдела М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«Г орбун овский  Ц Н К », 
тел . 4 -85-37

село  Г о р б у н о вско е: ул. Н аб ер еж н ая, ул. О ктяб рьская , ул. 
П ервом ай ская ,
ул. П обеды , ул. С оветская , пер. П ер во м ай ски й ; 
д ер ев н я  П ервунова: ул. В етер ан о в

522

45 . 978

д .Б .Е л ан ь , 
ул .Б уденного , 85,
здание М К Д О У  «Д етский сад  №  51
«К олосок»,
тел. 53-5-84

деревня Белая Елань: ул. Буденного, ул. Гагарина, ул. 
Ж елезнодорож ная, ул. Ш кольная

493

46 . 979

д .Л у го вая ,
ул. К у зн ец о ва , 14а,
здание М К Д О У  «Л уговской д ом  досуга», 
тел. 2-45-64

д ер евн я  Л уговая: ул. 8 М арта, ул. Б ереговая , ул. К узн ец ова , ул. 
С оветская , пер. К узн ец ова , пер. С оветски й

207

47 . 980

с. Яр,
ул. Ленина, 2 «в», 
зд ан и е О тдела 
М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«К уяровски й  К Д Ц »,

село Яр: ул. Береговая, ул. 8 М арта, ул. Л енина, ул. М ира, ул. 
П ы ш минская, ул. Строителей, ул. Д руж бы  Н ародов, пер. 
Ж елезнодорож ны й, пер. С олнечны й, разъезд 2010 км; 
село К уяровское: ул. М ира, ул. Новая;
село Заречная: ул. Лесная, ул. Н абереж ная, ул. О ктябрьская, ул.

818



тел. 64-1-23 Садовая;
деревня Заселина: ул. П уш кина

48. 981

с .Завьяловское, 
ул .Л ен и н а, 33,
здани е Завьяловской  управы , 
тел. 57-1-10

деревня Х ом утинина: ул. Ш оссейная, пер. Л есной; 
село Завьяловское: ул. К расны х О рлов, ул. К узнецова, ул. Л енина, 
ул. Н абереж ная, ул. Ф естивальная, ул. Ш кольная, пер. Л уговой, 
пер. Речной;
деревн я Вахова: ул. П ролетарская, ул. С вободы, пер. Рябиновый; 
деревня Ш евелева: ул. М ира, пер. К осмонавтов, пер. Труда; 
деревня Б ольш ая Ефремова: ул. М осковская

397

49. 982

д .П ан ова, 
ул. Б ереговая , 3, 
пом ещ ен ие, 
тел. 55-1-98

д ер евн я  П анова: ул. Б ереговая , ул . Загум енная, ул. Л ен и н а , ул.
М олодеж н ая , ул. Н овая, ул. П обеды , пер. Н овы й;
д ер евн я  К алачики : ул. Л ен и н а, ул. М ира, ул. Н овая , ул.
О ктябрьская , ул. Ц ентральная;
д ер евн я  И вановка: ул. Л енина;
д ер ев н я  М ал ая  Е ф р ем о ва: ул. Л ен и н а;
деревня Ч ерёмухово: ул. Л енина, ул. П ролетарская, ул. У гор;
деревня Белоносова: ул. Ленина;
село  М о скви н ско е: ул. Зи м и на, ул. Л есн ая ,
ул. П ого р ел ка , ул. П одборье, ул. У гор , ул. Ш абры

447

50. 986

с. В-Ю рмытское, 
ул. П обеды , 12
здание О тд ел а  М К У  Т Г О  «И К Д Ц » 
«В новь-Ю рм ы тский КДЦ », 
тел. 54-1-22

село В новь-Ю рмы тское: ул. Гагарина, ул. Горького, ул. Л енина, ул. 
М ира, ул. Н иж няя, ул. П ервомайская, ул. П обеды, ул. Северная, ул. 
Советская, ул. Ю жная; 

деревня Заречная: ул. Заречная; 
деревня Боровая: ул. Л есная;
деревня К окуй: ул. О ктябрьская, ул. П ервом айская, ул. 
П ролетарская
деревня С еркова: ул. В ерхняя, ул. Заречная, ул. Н агорная, ул. 
Нижняя;
деревня Бубенгцикова: ул. Садовая, ул. Ц ентральная

862

Итого: 36445


